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Röstberättigade vid de allmänna valen 2010 -  
Preliminära uppgifter 
 

Fakta om statistiken  

Inför allmänna valen 2010 till riksdag, landstingsfullmäktige och 
kommunfullmäktige har SCB sammanställt preliminära uppgifter om dels 
antal röstberättigade vid riksdagsvalet, dels antal utländska medborgare med 
rösträtt vid de kommunala valen. Uppgifterna bygger på SCB:s register över 
totalbefolkningen den 30 november 2009.  

Vem är röstberättigad? 
Svenska medborgare har rösträtt vid de allmänna valen om de fyller 18 år 
senast på valdagen. Svenska medborgare som är eller under de senaste 10 
åren varit folkbokförda i valdistriktet upptas i röstlängden. Om 
Valmyndigheten senast dagen före valdagen tar emot en röst från en svensk 
medborgare som inte längre är folkbokförd i Sverige och som inte är 
upptagen i röstlängd, skall väljaren läggas till i röstlängden. Svenska 
medborgare bosatta i utlandet har enbart rösträtt vid riksdagsval.  

Utländska medborgare, som fyller 18 år senast på valdagen, har rösträtt i 
landstings- och kommunfullmäktigvalen. För utländska medborgare gäller att 
medborgare i någon av Europeiska unionens medlemsstater samt medborgare 
i Island och Norge som fyller 18 år senast på valdagen och är folkbokförda i 
Sverige har rösträtt till landstings- och kommunfullmäktige. Övriga 
utländska medborgare måste dessutom ha varit folkbokförda i Sverige tre år i 
följd före valdagen.  

För att få rösta måste en person vara upptagen i en röstlängd. Inför varje val 
upprättar Valmyndigheten en röstlängd för varje valdistrikt. Det är 
uppgifterna i Skatteverkets folkbokföringsregister 30 dagar före valdagen 
som avgör vem som har rätt att rösta och var. Det innebär att väljare bosatta i 
Sverige tas upp som röstberättigade i det valdistrikt där de var folkbokförda 
30 dagar före valdagen. De som anser att röstlängden för deras del innehåller 
felaktiga uppgifter skall senast 12 dagar före valdagen skriftligen begära att 
uppgifterna rättas hos länsstyrelsen.  

Den som har rösträtt vid val till riksdag, landstingsfullmäktige och 
kommunfullmäktige är också valbar i dessa val. 

Så görs tabellerna 

Uppgifterna som tabellerna bygger på kommer från registret över 
totalbefolkningen (RTB) som i sin tur baseras på folkbokföringen. De 
uppgifter om antal och andel röstberättigade i riksdagsval respektive 
kommunala val som redovisas här är preliminära och baseras på information 
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från RTB den 30 november 2009 för såväl svenska medborgare som 
utländska medborgare. Vad gäller de utländska medborgarna har samtliga i 
Sverige bosatta EU-medborgare, norrmän och islänningar oavsett 
invandringsår tagits med. Från samma register har även övriga utländska 
medborgare vars senaste invandringstillfälle till Sverige var 2007-09-18 
tagits med. Gällande rösträttsåldern har beräkningar gjorts så att de personer 
som beräknas uppnå 18 års ålder senast på valdagen har tagits med i 
redovisningarna.  
 
Antalet röstberättigade på valdagen kommer inte att helt överensstämma med 
de uppgifter som redovisas här. Fram till upprättandet av röstlängden kan det 
ske förändringar. Vissa personer kommer att avlida eller emigrera. Vissa 
utländska medborgare kommer att få svenskt medborgarskap och blir därmed 
även röstberättigade vid riksdagsvalet. EU-medborgare som kommer att 
flytta till Sverige, och som hinner bli folkbokförda här, har rösträtt i val till 
kommun- och landstingsfullmäktige.  

I denna redovisning har vi ingen möjlighet att få med uppgifter om 
preliminärt röstberättigade utlandssvenskar. Vid förra valet uppgick antalet 
utlandssvenskar upptagna i röstlängd till 125 312. 

Definition: 

Med förstagångsväljare avses de personer som inom följande tidsrymd 
beräknas uppnå 18 års ålder: 18 september 2006 - 19 september 2010. 
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